
Prefeitura Municipal de Ipaumiri 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

ANEXO1 - 
TERMO DE REFERENCIA 

PREGAO ELETRONICO N. 2023.12.20.1 

1. OBJETO 
1.1. Aquisição de cestas basicas destinadas a distribuição gratuita às familias em estado de 
vulnerabilidade social cadastradas no Municipio de Ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria 
Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. 

2. JUSTIFICATIVAS 

2.1. DA AQUISICAO 
2.1.1. A presente despesa se justifica na Garantia dos Direitos Socioassistenciais, considerando 
que os Beneficios Eventuais integram a Politica Nacional de Assisténcia Social, de caráter 
suplementar e provisorio, prestados aos individuos e as familias em virtude de morte, nascimento, 
calamidade publica e situagdes de vulnerabilidade temporéria. A intenção é atender. em carater 
emergencial e complementar, familias que se encontram em situação de inseguranca alimentar e 
nutricional, cadastradas e acompanhadas nos Centros de Referéncia da Assisténcia Social - CRAS 
do Municipio de Ipaumirim/CE, através da entrega de Cestas Bésicas, mediante cadastro 
preliminar e relatorio de acompanhamento feito por técnico qualificado. 

2.2. LOTE UNICO 
2.2.1. Tais itens foram agrupados em LOTE UNICO, de forma que favoreca a logistica, a 
fiscalização e o gerenciamento do contrato. A didatica adotada não prejudicara de forma alguma a 
competi¢do, uma vez que os itens que compdem o lote são comuns. Essa didatica tem como 
finalidade facilitar o processamento do certame, além disso, com a maior quantidade fornecida 
através da formação do lote, a administracdo podera contratar por precos menores uma vez que a 
maior quantidade representa maior margem de lucro a contratada e possiveis descontos ao 
contratante. 

3 - ESPECIFICACOES, QUANTIDADES E VALORES ESTIMADOS 

3.1 - A empresa a ser contratada, devera fornecer os produtos conforme descrição na planilha 

abaixo: 

Lote 01 - Cesta Basica 
COMPOSIGAO DA CESTA BASICA 

As cestas basicas deverao ser entregues da seguinte forma: 
Montadas e embaladas em sacos plasticos transparentes, resistentes e apropriados para o acondicionamento de cestas basicas, correndo por| 
conta da empresa contratada os custos com as embalagens das mencionadas cestas. . 
Na parte externa da embalagem deverá conter o informativo com relação de quantidade e validade dos produtos que compdem a cesta basica. 

Valor 
Unitario Valor Total Item Especificagao Unid. | Qtde. 

CESTA BASICA CONTENDO: 04 kg de arroz comum; 02 pct de massa de milho de 5009 
03 kg de açúcar cristal; 02 pct de macarrao espaguete de 500g; 02 latas de sardinha em| 

01 |conserva de 130g; 01 pct de farinha de mandioca de 500g; 01 pct de café moido de 500g; Und | 500 | R$ 129,18 | RS 64.590,00 
01 lata de óleo de soja de 900m!; 01 pet de biscoito comum doce de 400g; 01 pct del 
biscoito comum salgado de 400g; 01 pote de margarina de 500g 

Total R$ 64.590,00 

T e— T N TR TR 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim : 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

3.2 - O valor máximo admitido para esta contratação é de R$ 64.590,00 (sessenta e quatro mil 
quinhentos e noventa reais) obtidos através de média de pesquisas de preços de mercado 
realizadas pelo Município de Ipaumirim/CE com empresas atuantes no ramo do objeto licitado, 
bem como TCE-CE. 

3.3 - Não serão aceitos para fins de contratação, preços unitários superiores aos valores 
constantes no orçamento acima detalhado. 

4 - PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL 

4.1 - O futuro contrato terá vigência até 31 de dezembro de 2024, a contar da data de sua 
assinatura, ou enquanto decorrer o fornecimento dos produtos dentro da vigência do mesmo. 

5- ENTREGAS DOS PRODUTOS E RECEBIMENTO 

5.1 - Os produtos serão fornecidos de acordo com as solicitações requisitadas pela Secretaria 
Municipal CONTRATANTE, devendo os mesmos ser entregues junto à sede desta, ou onde for 
mencionado nas respectivas Ordens de Compra, ficando a Administração no direito de solicitar 
apenas aquela quantidade que lhe for estritamente necessária, sendo as despesas com a entrega de 

responsabilidade da empresa Contratada. 
5.2 - Os produtos deverão ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da 
respectiva Ordem de Compra. 
5.3 - A Contratada ficará obrigada a trocar, as suas expensas, os produtos que vierem a ser 
recusados por justo motivo, sendo que o ato do recebimento não importará a sua aceitação. 
5.4 - A Contratada deverá efetuar as entregas em transporte adequado para tanto, sendo que os 
produtos deverão estar todos em embalagens fechadas, contendo a identificação da data de 
industrialização e o prazo de validade, quando for o caso. 
5.5 - Caso a Prefeitura venha optar por entrega programada a contratada deverá dispor de 
instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos. 

5.6 - O recebimento dos produtos será efetuado nos seguintes termos: 

5.6.1 - Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do produto com a 

especificação; 
5.6.2 - Definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade do produto, pelo setor 

responsável pela solicitação e consequentemente aceitação. 

6 - ORIGENS DOS RECURSOS .a 

6.1 - As despesas deste Contrato correrão por conta de recursos oriundos do Tesouro Municipal, 

previstos nas seguintes Dotações Orçamentárias: 

Orgão \ Unid. Org. ProjetolAtividage | Elemento de Despesa 

09 | 02 08.244.0136.2.065.0000 [ 3.3.90.32.00 

7-PAGAMENTO 

7.1 - O pagamento dos produtos fornecidos será efetuado pela Administragdo, mensalmente, 

obedecidas as requisigdes, em moeda corrente, conforme o valor apresentado na fatura 

correspondente e certificado pelo setor competente limitando-se o desembolso maximo em 

conformidade com a disponibilidade de recursos financeiros do Tesouro Municipal, em prazo não 

superior a 30 (trinta) dias. 

7.2 - O pagamento serd efetuado através de Transferéncia Bancária. 

FEM 6SA AAA & 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

8. DOBRIGACOES DA CONTRATADA 
8.1 - As obrigages da CONTRATADA sio as descriminadas na Minuta Contratual, parte integrante do Edital independente de sua tr: anscrição. 

9. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 
9.1 - As obrigações da CONTRATANTE são as descriminadas na Minuta Contratual, parte integrante do Edital independente de sua transcrição. 

Ipaumirim/CE, 20 de dezembro de 2023. 

_ZZ( > L%Z«m Ualhrtia do s 
Luis Felipe Valentim de Souza P Juliana Samifles de Medeiros Alves 

Pregoeiro Oficial Ordenadora de Despesas 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento 

Social e Cidadania 

FE FA SR AAR 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim - 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

ANEXO IT 
PROPOSTA PADRONIZADA 

A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, Estado do Ceará. 
Pela presente declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente os da Lei Federal n. 8.666/93. Lei Federal n. 10.520/02 e Decreto Federal n. 10.024/19, bem como às clausulas e condigdes da modalidade Pregão Eletronico n. 2023.12.20.1. 
Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impega de participar da mencionada Licitação. 

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os combustíveis especificados no Anexo I, caso sejamos vencedores da presente Licitação. 

Objeto: Aquisição de cestas básicas destinadas à distribuição gratuita às famílias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Município de Ipaumirim/CE, por intermédio da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, conforme especificações apresentadas no quadro abaixo: 

Lote 01 - Cesta Básica 
COMPOSIÇÃO DA CESTA BÁSICA 

As cestas básicas deverão ser entregues da seguinte forma: 
Montadas e embaladas em sacos plásticos transparentes, resistentes e apropriados para o acondicionamento de cestas básicas, correndo por conta da empresa contratada os custos com as embalagens das mencionadas cestas 
Na parte externa da embalagem devera conter o informativo com relação de quantidade e validade dos produtos que compõem a cesta básica. 

ltem Especificação Unid. | atde. | V31T ) vatorTotal 
Unitário 

CESTA BÁSICA CONTENDO: 04 kg de arroz comum; 02 pet de massa de milho de 500g; 
03 kg de açúcar cristal; 02 pct de macarrão espaguete de 500g; 02 latas de sardinha em 

01 |conserva de 130g; 01 pct de farinha de mandioca de 500g; 01 pet de café moido de 5009g;| Und | 500 
01 lata de óleo de soja de 900ml; 01 pct de biscoito comum doce de 400g; 01 pet del 
biscoito comum salgado de 400g; 01 pote de margarina de 500g 

Total 

Valor Total da Proposta: R$ 

Proponente: ......... 

Endereco: 
CNPJ: 
Data da Abertura: .. 

Horério de Abertura; . 
Prazo de Entrega: Conforme Edital e Contrato. 
Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias. 

Data: .............. 

Assinatura do Proponente 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

ANEXO IIT 
PREGAO ELETRONICO N. 2023.12.20.1 

MODELO DE DECLARACAO DE CUMPRIMENTO AO DISPOSTO NO INCISO 
XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO DA REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

À empresa s meem sa inserita no CNPJ sob o n 

DECLARA, sob as penas da lei, para surtir efeito junto à Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no 
procedimento licitatério sob a modalidade Pregão Eletronico n. 2023.12.20.1, que ndo incide na 
proibição contida no inciso XXXIII, do art. 7°, da Constituição da República Federativa do Brasil. 

Por ser verdade, firma a presente. 

Local, Data e Assinatura. 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

ANEXO IV 
MINUTA DO CONTRATO N........ Jisissesins 

Contrato que entre si celebram, de um lado a Prefeitura 
Municipal de Ipaumirim, através da Secretaria Municipal 
de Desenvolvimento Social e Cidadania e do outro a 
EMPIESA ..oy para o fim que nele se 
declara. 

O MUNICÍPIO DE IPAUMIRIM, Estado do Ceara, pessoa juridica de direito publico interno, inscrita no CNPJ/MF sob o n. 07.520.141/0001-84, através da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania, neste ato representada por sua Ordenadora de Despesas, a Sra. Juliana Samyles de Medeiros Alves, residente e domiciliada na Cidade de Ipaumirim/CE. apenas  denominado  de CONTRATANTE, e de outro lado a  empresa 
. estabelecida na . 

..... e CGF sobon. 
inscrita no CNPJ/MF sob o n 
representada pelo(a) Sr(a). 

neste ato 
do CPF n . , apenas denominada de CONTRATADA., resolvem firmar o presente Contrato, tendo em vista o resultado da Licitagdo, na modalidade Pregdo Eletrénico n. 2023.12.20.1, tudo de acordo com as normas gerais da Lei Federal n. 8.666/93 e da Lei Federal n. 10.520/02, e suas alterações posteriores, mediante cldusulas e condigdes seguintes. 

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO LEGAL 
1.1 - Processo de Licitagio na modalidade Pregdo Eletrénico n. 2023.12.20.1, de acordo com a Lei Federal n. 8.666/93 e Lei Federal n. 10.520/02, devidamente homologado pela Sra. Juliana Samyles de Medeiros Alves, Ordenadora de Despesas da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. 

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO 
2.1 - O presente Contrato tem como objeto a aquisição de cestas basicas destinadas 

a distribuição gratuita as familias em estado de vulnerabilidade social cadastradas no Municipio de 
Ipaumirim/CE, por intermédio da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania. 
conforme especificagdes constantes no Anexo I do Edital Convocatério, nos quais a Contratada 
sagrou-se vencedora, conforme discriminado no quadro abaixo: 

CLAUSULA TERCEIRA - DO VALOR, DO REAJUSTE E DO 
REEQUILIBRIO ECONOMICO-FINANCEIRO 

31 - O objeto contratual tem o valor total de R$ o 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

incalculaveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajustado, ou ainda, em caso de forga maior, caso fortuito ou fato do principe, configurando álea econémica extraordinaria e extracontratual, nos termos do art. 65, inciso 11, alinea “d”, da Lei Federal n. 8.666/93, devendo ser formalizado através de ato administrativo. 
3.4 - Para a efetivação do que trata o item anterior, deverá a Contratada apresentar requerimento formal a Administragio Municipal solicitando o reequilibrio econdmico-financeiro do(s) prego(s) do item(ns) que se fizer(em) necessario(s) para a justa remuneragio do(s) fornecimento(s), devendo o referido pedido ser acompanhado da(s) nota(s) fiscal (is) de entrada da(s) mercadoria(s), do periodo compreendido entre a data da contratagdo e da solicitagdo, que serd formalizado através de Termo Aditivo, cuja publicagio do mesmo, em forma resumida, devera ser providenciada pela Contratante, em obediéncia ao disposto no paragrafo único, do art. 61, da Lei Federal n. 8.666/93. 

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA CONTRATUAL 
4.1 - O presente Instrumento tera vigéncia at¢ 31 de dezembro de 2024, a contar da sua assinatura, ou enquanto decorrer o fornecimento dos produtos dentro da vigéncia do mesmo. 

CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA DOS PRODUTOS E DO RECEBIMENTO 
5.1 - Os produtos serão fornecidos de acordo com as solicitagdes requisitadas pela Secretaria Municipal CONTRATANTE, devendo os mesmos ser entregues junto a sede desta, ou onde for mencionado nas respectivas Ordens de Compra, ficando a Administração no direito de solicitar apenas aquela quantidade que lhe for estritamente necessaria, sendo as despesas com a entrega de responsabilidade da empresa Contratada. 
5.2 - Os produtos deverfio ser entregues no prazo de 05 (cinco) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra. 
5.3 - A Contratada ficara obrigada a trocar. as suas expensas, os produtos que vierem a ser recusados por justo motivo, sendo que o ato do recebimento ndo importard a sua 

aceitação. 

5.4 - A Contratada deverá efetuar as entregas em transporte adequado para tanto, 
sendo que os produtos deverão estar todos em embalagens fechadas, contendo a identificação da 
data de industrialização e o prazo de validade, quando for o caso. 

5.5 - Caso a Prefeitura venha optar por entrega programada a contratada deverá 
dispor de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos. 

5.6 - O recebimento dos produtos será efetuado nos seguintes termos: 
5.6.1 - Provisoriamente, para efeito de posterior verificação da conformidade do 

produto com a especificação; 
5.6.2 - Definitivamente, após verificação da qualidade e quantidade do produto, 

pelo setor responsável pela solicitação e consequentemente aceitação. 

CLÁUSULA SEXTA - DA ORIGEM DOS RECURSOS 
6.1 - As despesas deste Contrato correrão por conta de recursos oriundos do 

Tesouro Municipal, previstos nas seguintes Dotações Orçamentárias: 

Órgão | Unid. Org. | Projeto/Atividade | — Elemento de Despesa 
09 02 | 08.244.0136.2.065.0000 | 3.3.90.32.00 



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

CLAUSULA SETIMA - DO PAGAMENTO 
7.1 - O pagamento dos produtos fornecidos sera efetuado pela Administragdo, 

7.2 - O pagamento serd efetuado através de Transferéncia Bancaria. 

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA 8.1 - A Contratada para fornecer o(s) produto(s)/equipamento(s), objeto do presente Contrato, obrigar-se-4 a: 
8.1.1 - Cumprir integralmente as disposições deste Instrumento e do Edital Convocatério. 
8.1.2 - Responsabilizar-se pela perfeição do(s) produto(s)/equipamento(s) objeto deste Contrato, sendo ainda responsdvel por quaisquer danos pessoais ou materiais, inclusive contra terceiros, ocorridos durante seu fornecimento. 
8.1.3 - Responsabilizar-se e zelar pelo pagamento de suas dividas em favor de terceiros envolvidos na execução do objeto contratual, em particular no que se refere as contribui¢des devidas à Previdéncia Social, Obrigagdes Trabalhistas. Seguros e aos Tributos à Fazenda Pública em geral. 
8.1.4 - Manter, durante toda a execução deste Contrato, em compatibilidade com as obrigagdes por ele assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação. 

8.1.5 - Fornecer com presteza e dignidade o(s) produto(s)/equipamento(s) objeto deste Contrato. 

8.1.6 - Aceitar nas mesmas condições contratuais, acréscimos ou supressões que se fizerem necessários na forma estabelecida no art. 65, $ 1º, da Lei Federal n. 8.666/93. alterada e consolidada. 
8.1.7 - Entregar no prazo máximo de 10 (dez) dias, a contar do recebimento da respectiva Ordem de Compra, os produtos requisitados pelo setor competente, devendo os mesmos ser entregues na sede da Secretaria Municipal CONTRATANTE, ou no local indicado na antedita Ordem de Compra, sendo as despesas com a entrega de sua responsabilidade. 
8.1.8 - Trocar, as suas expensas, o(s) produto(s)/equipamento(s) que vier(em) a ser recusado(s) por justo motivo, sendo que o ato de recebimento não importará em sua aceitação. 
8.1.9 - Efetuar a entrega do(s) produto(s)/equipamento(s) em transporte adequado para tanto, sendo que os mesmos deverão estar todos em embalagens fechadas, contendo a identificação da data de industrialização e o prazo de validade, quando for o caso. 
8.1.10 - Caso a Contratante venha optar por entrega programada à Contratada deverá dispor de instalações condizentes e compatíveis para a guarda e armazenamento dos produtos pondo-os a salvo de possível deterioração. 

CLÁUSULA NONA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE 
9.1 - A Contratante obrigar-se-á a: 
9.1.1 - Exigir o fiel cumprimento do Edital e deste Contrato, bem como zelo no fornecimento e o cumprimento dos prazos. 
9.1.2 - Notificar a CONTRATADA sobre qualquer irregularidade no fornecimento 

Rua Coronel Gustavo | ima 930 Fanfrm PE F5 577 AAR T



Prefeitura Municipal de Ipaumirim d 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001 -84 

do(s) produlo(s)/equipamemo(s) objeto deste Contrato. 
9.1.3 - Acompanbhar e fiscalizar junto a Contratada, através da Secretaria Municipal contratante, a execução do objeto contratual. 
9.1.4 - Efetuar os pagamentos devidos nas condições estabelecidas neste Instrumento, bem como zelar pelo cumprimento de todas as cláusulas contratuais. 

CLAUSULA DECIMA - DAS SANCOES 
10.1 - A Contratada total ou parcialmente inadimplente serão aplicadas as sanções dos artigos 86 a 88 da Lei Federal n. 8.666/93. e suas demais alteragdes. 
10.2 - O Atraso injustificado na execugdo do contrato, inadimplemento, sujeitara a Contratada as seguintes sangdes: 
10.2.1 - Adverténcia; 
10.2.2 - Multas necessarias, conforme segue: 
10.2.2.1 - O prazo de entrega deverd ser rigorosamente observado, ficando desde ja estabelecido a multa de 0,3% (trés décimos por cento) por dia de atraso, até o limite de 10% (dez por cento) sobre o valor da respectiva Ordem de Compra, caso seja inferior a 30 (trinta) dias. 10.2.2.2 - Multa de 20% (vinte por cento) sobre o valor da respectiva Ordem de Compra, no caso de atraso superior à 30 (trinta) dias. 
10.2.3 - Suspensão temporaria do direito de participar em licitagdes e impedimento de contratar com a Prefeitura Municipal de Ipaumirim Ppor prazo ndo superior a 02 (dois) anos. 10.2.4 - Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com Administração Municipal, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição, ou até que seja promovida reabilitação, perante a própria autoridade que aplicou a penalidade. 
10.3 - A Prefeitura Municipal de Ipaumirim, sem prejuízo das sanções aplicáveis, reterá crédito, promoverá cobrança judicial ou extrajudicial, a fim de receber multas aplicadas e resguardar-se dos danos e perdas que tiver sofrido por culpa da empresa Contratada. 

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA RESCISÃO 
11.1 - Este contrato poderá ser rescindido unilateralmente pela Contratante, por conveniência administrativa ou por infringência de qualquer das condições pactuadas. 
11.2 - O não cumprimento das disposições especificadas neste Contrato implicará automaticamente em quebra de Contrato, ensejando rescisão administrativa prevista no art. 77 da Lei Federal 8.666/93, reconhecidos desde já os direitos da Administração, com relação as normas contratuais e as previstas em Lei ou Regulamento dispostas no presente Instrumento. 
11.3 - O presente contrato é rescindível ainda, independentemente de qualquer 

interpelação Judicial ou Extrajudicial, nos casos de: 
11.3.1 - Omissão de pagamento pela CONTRATANTE: 
11.3.2 - Inadimpléncia de qualquer de suas cléusulas por qualquer uma das partes; 
11.3.3 - Acerto em comum acordo por iniciativa de uma das partes, mediante aviso 

por escrito com 30 (trinta) dias de antecedéncia, sem ônus para ambas as partes. 
11.3.4 - No caso de não cumprimento de qualquer das clausulas deste contrato, a 

parte que se sentir prejudicada podera rescindi-lo sem que se faga necessdrio uma comunicação 
por escrito com a antecedéncia definida no subitem anterior. 

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA ALTERACAO CONTRATUAL 
12.1 - Quaisquer alteragdes que venham a ocorrer neste Instrumento serdo efetuadas 

Rua Cnronel Guetava | ima 930 Pan MET 65 5 48 ARA



Prefeitura Municipal de Ipaumirim 
Governo Municipal 

CNPJ nº 07.520.141/0001-84 

mediante Termo Aditivo. 

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA - DA PUBLICACAO 
13.1 - Este contrato devera ser publicado por afixação em local de costume, até o 5° (quinto) dia útil do més subsequente ao de sua assinatura. 

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DOS ANEXOS 
14.1 - Integram o presente contrato todas as pegas que formaram o procedimento licitatério, a proposta apresentada pela Contratada, bem como eventuais correspondéncias trocadas entre as partes, independentemente de transcrição. 

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DO FORO 
15.1 - O foro competente para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato é o da Comarca de Ipaumirim/CE. 

Declaram as partes que este Contrato corresponde à manifestação final, completa e exclusiva de acordo entre elas celebrado, assinando o presente Contrato juntamente com as testemunhas abaixo firmadas. 

Ipaumirim/CE, 

CONTRATADA 

Testemunhas 

Rua Coronel Gustavo | ima 930 Pantro ED &2 34 AnA Tz


